
 

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRAVO FINANZIARIO 

 

SERVIZI FINANZIARI 

 

 

UFFICIO LIQUIDAZIONI 

 

 

 

Cod. Creditore  17367  liquidazione  2021.809 mandato  M 1105 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

GESTIONE DELLE RISCOSSIONI E DEI PAGAMENTI – TRIBUTI  

 

 

F.to Dott. Serafino De Bellis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

Dott. Nicola Boccalone 

F.to Dott. Serafino De Bellis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    
 

AVVOCATURA PROVINCIALE 
 

DETERMINAZIONE N.  482 /01   del  18.03.2021 

 

OGGETTO: Riconoscimento debito fuori bilancio. Deliberazione di Consiglio provinciale 

n. 28 del 09.12.2020.  Tribunale di Benevento. Barone Costruzioni srl c/Provincia di 

Benevento. Opposizione ad Ordinanza di Ingiunzione. Sentenza n. 763/18. 

LIQUIDAZIONE SPESA. RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO Cap. 3702.1 - 

Progr. n. 3567/2020. 

 

 

I L    R E S P O N S A B I L E 

 

 

PREMESSO CHE 

 con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 28 del 09.12.2020, che si ha qui per 

integralmente riportata e trascritta, veniva approvato il riconoscimento della complessiva 

somma di € 4.093,07= quale debito fuori Bilancio ai sensi dell’art. 194, co 1, lett. a) del 

D.Lgs n. 267/2000, per il pagamento da effettuare in favore della società Barone Costruzioni 

srl a titolo di spese processuali; 

 la suddetta somma, che trova copertura finanziaria sul Cap. 3702.1 del Bilancio progr. n. 

3567/2020, scaturisce dalla Sentenza del Giudice del Tribunale di Benevento n. 763/18 il cui 

dispositivo qui integralmente si riporta:  

“ Il Giudice Unico del Tribunale di Benevento, definitivamente pronunziando sulla 

domanda di cui in narrativa, ogni altra istanza, deduzione ed eccezione disattesa, così 

provvede: 

1) Accoglie l’opposizione e, per l’effetto; 

2) Revoca l’impugnato provvedimento (ordinanza-ingiunzione protocollo n. 63475 del 

14.09.2016 notificato in data 20.09.2016); 

3) Condanna la Provincia di Benevento al pagamento delle spese di lite, che liquida in 

€ 98,00 per esborsi, ed in complessivi € 2.738,00, per compensi di cui € 438,00 per 

la fase di studio, € 370,00 per la fase introduttiva, € 1.120,00 per la fase istruttoria e 

€ 810,00 per la fase decisoria, oltre rimborso forfettario, I.V.A. e C.P.A., come per 

legge.”  

RITENUTO necessario provvedere al pagamento della somma di € 4.093,07 attesa l’esecutività del 

titolo in premessa, onde evitare avvio di azione  esecutiva in danno dell’Ente. 

VERIFICATA la regolarità contributiva della società Barone Costruzioni srl mediante acquisizione 

del DURC On Line emesso dall’INAIL e dall’INPS con validità a tutto il 26.06.2021. 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con Determina n. 2653 

dell’11.11.2019 e prorogato con determina n. 1212 del 30.06.2020 e successiva n. 2707 del 

29.12.2020, con il quale è stato conferito al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura. 

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i.  

 

 

D E T E R M I N A 

 



 

Per quanto esposto in premessa 

 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE sul Cap. 3702.1 progr. 3567/2020 la somma di € 4.093,07=  

in favore della società Barone Costruzioni srl  –  C.F./P.IVA --------- - sede a ------------------

----mediante bonifico bancario presso Banca -----------SpA codice IBAN: ----------------------

-----------a titolo di spese processuali di cui alla Sentenza del Tribunale di Benevento n. 

763/18 R.G.4498/16. 

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo - Finanziario 

per l’emissione del mandato di pagamento. 

 

 

 

     IL RESPONSABILE AD INTERIM 

Settore Amministrativo Finanziario 

      F.to Avv. Nicola Boccalone 

IL RESPONSABILE AVVOCATURA 

F.to Avv. Giuseppe MARSICANO 

 


